
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЕАПОВСКОЕО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ)

Школьная ул., д 49а, с. Агаповка, Агаповский муниципальный район, Челябинская
область, 457400

тел.:8(35140) 2-14-54 факс: 8(35140)2-14-54 e-mail: Agapovka moo@list.ru

ПРИКАЗ

№ /S0

О проведении муниципального конкурса 
ёлочной игрушки из вторсырья 

«Подарки для ёлки»

В соответствии с Планом работы муниципального учреждения дополнительного 
образования «Дом пионеров и школьников», а так же в целях воспитания бережного и 
внимательного отношения обучающихся, воспитанников, педагогов и родителей к 
природе средствами художественного творчества, с использованием вторсырья

ПРИКАЗЫВАЮ: т

1. Провести муниципальный конкурс ёлочной игрушки из вторсырья «Подарки для 
ёлки» с 02.12 -  16.12.2019 г.в соответствии с Положением.

2. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе ёлочной игрушки из вторсырья
«Подарки для ёлки» (Приложение 1) '

3. Директору МУ ДО «ДПШ» Платонову Ю.Е. создать организационные условия для 
проведения муниципального конкурса ёлочной игрушки из вторсырья«Подарки 
для ёлки»

4. Утвердить состав жюри муниципального конкурса ёлочной игрушки из вторсырья 
«Подарки для ёлки» (Приложение 2)
Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие 

обучающихся в муниципальном конкурсе ёлочной игрушки из вторсырья «Подарки 
для ёлки»

6. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста Управления 
образования администрации Агаповского муниципального района О.В. Уразаеву

Начальник Управления образования

Чигинцева Ю.Б. 2-12-36 
В дело №01-05, руководителям ОО

mailto:Agapovka_moo@list.ru


Приложение 1
к приказу №______от «_____ »________________2019 г

Положение
I

о проведении муниципального конкурса ёлочной игрушки из вторсырья
«Подарки для ёлки»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения в 2019 году 
муниципального конкурса ёлочной игрушки из вторсырья «Подарки для ёлки» (далее -  
конкурс)

1.2. Конкурс проводится в целях воспитания бережного и внимательного отношения 
обучающихся, воспитанников, педагогов и родителей к природе средствами 
художественного творчества, с использованием вторсырья.

1.3. Основные задачи конкурса:
• Привлечение внимания к природоохранной деятельности обучающихся,

воспитанников, педагога и родителей; ,
• Формирование экологического мировоззрения;
• Развитие эстетического вкуса и практических навыков в изготовлении новогодних 

игрушек
• Выявление и поощрение творчески мыслящих и одаренных детей в системе 

дошкольного, общего и дополнительного образования.

2. Организаторы конкурса

2.1. Организаторами конкурса являются Управления образования администрации 
Агаповского муниципального района и Муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Дом пионеров и школьников»

3. Участники конкурса

3.1. В конкурсе принимают участие обучающиеся, воспитанники, педагоги й родители 
Агаповского муниципального района.

Конкурс проводится по пяти группам участников конкурса:
• Первая группа -  воспитанники детских садов;
• Вторая группа -  обучающиеся 1-4- классов;
• Третья группа -  обучающиеся 5-8 классов;
• Четвертая группа -  педагоги общего и дополнительного образования;
• Пятая группа -  совместная группа детей и родителей (законных представителей)

' 4, Порядок и условия проведения конкурса

4.1. Конкурс проводится в два этапа
1- й этап - окружной с 02.12.2019 г. по 06.12.2019 г.
2- й этап -  муниципальный с 09.12.2019 г. по 16.12.2019 г.

0



4.2. В срок до 10.12!2019 г. предоставить в МУ ДО «ДПШ» сводный протокол окружного 
этапа конкурса, заявку на участие в муниципальном этапе конкурса и 10 лучших работ от 
каждого образовательного округа для участия в муниципальном этапе.

4.3. Конкурс проводится по следующим номинациям: ,
• «Стилизованная новогодняя ёлка»
• «Шар»
• «Снежинка»
• «Г ирлянда»
• «Символ года»
• «Веселый снеговик»
• «Волшебный колокольчик»
• «Дед мороз и Ко»
• «Оригинальная ёлочная игрушка»

4.4. Конкурсные работы представляют собой игрушки, сделанные своими руками из 
твердых бытовых отходов (бутылки, банки, пластик, полиэтилен и т.д.) Работы должны 
быть легкими, прочными и иметь крепление к ёлочным ветвям. Размер игрушек от 25 до 
50 см.

I

4.5. Представленные работы сопровождаются этикеткой, в которой указано: номинация, 
название работы, фамилия и имя автора, образовательная организация, класс.

4.6. В рамках муниципального этапа конкурса жюри отбирает 3 лучшие работы в каждой 
номинации по каждой группе участников для награждения. Все работы муниципального 
этапа размещаются на главных ёлках района.

4.7. Работы, принимающие участие в 1-м этапе конкурса, но не прошедшие на 2-й этап 
размещаются на муниципальных ёлках поселений.

4.8. Критерии оценки конкурсных работ:
• Соответствие тематики конкурса;
• Соответствие возрасту;
• Оригинальность изделия;
• Эстетичность оформления работы;
• Экологичность

4.9. Все конкурсные работы оцениваются жюри по пятибалльной системе.

4.10. Состав жюри определяет победителей и призеров конкурса, занявшие первое, второе, 
третье места в каждой номинации и в каждой возрастной группе.

5. Награждение победителей и призеров конкурса

5.1. Победители и призеры в каждой номинации и в каждой группе участников 
награждаются грамотами Управления образования администрации Агаповского 
муниципального района.

*



Состав жюри
муниципального конкурса ёлочной игрушки из вторсырья 

«Подарки для ёлки»

Уразаева О.В. -  ведущий специалист Управления образования администрации 
Агаповского' муниципального района

I

Чигинцева Ю.Б. -  заместитель директора муниципального учреждения дополнительного 
образования «Дом пионеров и школьников»

Кисаева У.Н. -  методист муниципального учреждения дополнительного образования 
«Дом пионеров и школьников»

Ершова В.Е.- директор МКУДО «Агаповская детская школа искусств» (по согласованию);


